
01
02 詰まりや破損がないことを確認。金具の緩みもチェック。

03
04
05
06
07
08
09

屋根（瓦・ストレート・金属屋根）
割れ､ズレ､浮きがないことを確認。固定金具の緩みもチェック。

雨どい・軒樋

外壁・シーリング（コーキング）
ひび割れや劣化がないことを確認。

窓・サッシ・シャッター
サッシのすき間や鍵のかかり具合を点検。

ベランダ・バルコニー
排水溝の詰まりがないことを確認。鉢植えやイスなどは室内へ。

庭・カーポート・外回り
物干し､自転車､ゴミ箱などを移動。カーポートやテラスの金具の緩みもチェック。

給湯器・エアコンの室外機
しっかり固定されているか、金具の緩みをチェック。

雨水桝・排水経路
落ち葉や泥で詰まりがないことを確認。

塀・ブロック・フェンス
ぐらつきや破損がないことを確認。金具の緩みもチェック。

9
選お 家 の 点 検 率リ ス ト

台風前にチェックしておきたい！


